## Q

### QUESA ||<sup>238</sup>

#### 2.273.

1. Vide donationem factam Petro de Exerica de castris de et (*sic*) locis de Cocentayna et aliis in regno Valentiae, quae fuerant Beatricis de Luria, eius matris, factam per regem Petrum 3, salvo jure feudi, et cetera, notatam sub Cocentayna, fol. 80, num. 11.

*V. ref. núm. 843.*

#### 2.274.

2. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1356, 57, fol. 34, est donatio in feudum honoratum facta per regem Petro de Xerica de omni jurisdictione alta et baxa, mero et mixto imperio in locis de Navarres, de Quesa, de Ibi, de Turri de les Maçanes, de Margalida et de Llombo, et eorum terminis, quae fuerunt Beatricis de Luria, matris dicti Petri de Xerica. Qui Petrus, dictam donationem acceptans, fecit pro dicto feudo regi homagium et de dicto feudo fuit per regem investitus 21 augusti 1355. Et de locis, quae fuerant dictae Beatricis in regno Valentiae, fecit etiam rex donationem dicto Petro de Xerica, ut notatur num. praecedenti.

*Reg. 899, ff. 34v-35v.*

#### 2.275.

3. Vide sub Navarres, fol. 197, num. 9.

*V. ref. núm. 1.942.*

#### 2.276.

4. Joannes Alfonsus de Xerica dedit hunc locum Bernardo de Alpicato, qui mandato regis dedit dictum locum Antonio de Aragonia, ut refert rex in registro Gratiarum regis Petri 3, de annis 1376, 77, fol. 87. 7 maii 1376.

*Reg. 929, ff. 87v-88.*

#### 2.277.

5. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos, est cartha homagii facti 2 julii 1387 domino regi per Jacobum Castellani pro castro de Quesa.

*Pergs. de Joan I, núm. 100.*

#### 2.278.

6. In libro 1 Feudorum regis Joannis 1, fol. 26, facta mentione quod Jacobus Castellani emerat a Paschasio Maçana loca de Navarres et de Quesa per francum allodium, excepto mero et mixto imperio et alta jurisdictione loci de Quesa, quae tenetur in feudum ho-

noratum pro rege absque servitio, iuxta Usaticos Barcinonae, rex Joannes 1, supplicante dicto Jacobo, mediante justitia providet et concedit ipsi quod, occasione feudi dictae jurisdictionis, non possit rex petere potestatem dicti loci de Quesa nec eius castri, sed solus meri et mixti imperii et altae jurisdictionis, quae tenetur in feudum. 11 julii 1387.

*Reg. 2.007, ff. 26v-27.*

### 2.279.

7. In Gratiarum 1 regis Joannis 1, de anno 1387, fol. 229, dictus rex 13 julii 1387 remittit Jacobo Castella laudimium pro emptione quam noviter fecerat de loco de Quesa, eius jurisdictio criminalis solum pro rege tenebatur in feudum.

*Reg. 1.890, f. 229v.*

### 2.280.

8. In libro 1 Feudorum regis Joannis, fol. 80, est liberatio a feudo dictae jurisdictionis de Quesa facta per dictum regem, die 25 novembris 1388, prout ibi latius est videnda.

*Reg. 2.007, ff. 80v-81.*

### 2.281.

9. Vide alia quae notantur sub Navarres, fol. 197, num. 12 et aliis sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.945 a 1.950.*

## QUART in termino Valentiae ¶<sup>238v</sup>

### 2.282.

1. Vide sub titulo domus Hospitalis Sancti Vicentii Valentiae, fol. 229. Et ibi praecipue num. 13, 15, 21, 26, 27, et in margine num. 33, et num 35, et in margine num. 37.

*V. refs. núms. 2.808, 2.810, 2.816, 2.821, 2.823, 2.829, 2.832 i 2.834.*

## QUART<sup>254</sup> ¶<sup>238v</sup>

### 2.283.

*Al folio 78 vuelto del registro 5 de la numeración general, se halla la donación del castillo y villa de Quart y la alquería de Ladea a Sancho Vicente, a 7 de los idus de enero de 1244.*

¶<sup>254</sup> Tot el títol, afegit d'una altra mà posterior.

QUARTELL in termino Muriveteris ||<sup>239</sup>

2.284.

1. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1348 usque 53, fol. 52, est venditio facta Roderico Didaci de alcarea de Quartell, confiscata Bartholomeo Matoses, et de aliis bonis ipsius, pro pretio quod aestimatum fuerit. 2 nonas aprilis 1349.

*Reg. 992, ff. 52v-54.*

2.285.

2. Et fol. 62 dicti registri est declaratio quod pretium dictae venditionis sunt 65.000 s.

*Reg. 992, f. 62v.*

2.286.

3. Et vide an recepta dicti pretii sit in officio magistri rationalis, in computo 3 secundae administrationis Bernardi Olzinelles, thesaurarii regii, fol. 12.

*M.R., llib. 328a, f. 12.*

2.287.

4. Vide sub Quart in termino Muriveteris, infra in hac pagina, num. 2, 3 et 4 et 5.

*V. refs. núms. 2.289 a 2.292.*

QUART, in termino Muriveteris ||<sup>239</sup>

2.288.

1. In officio magistri rationalis, in computo 3 Bernardi Olzinelles, thesaurarii generalis, secundae administrationis, de anno 1349, fol. [*en blanc*], est in recepta pretium venditionis factae Roderico Diez de loco de Quart, qui erat de Çau Fabre, et fuerat illi confiscatus. Et vide an haec venditio sit eadem quae notatur sub Quartell, supra in hac pagina, num. 1, 2 et 3.

*M.R., llib. 328a, f. 12; i v. refs. núms. 2.284 a 2.286.*

2.289.

2. In Venditionum regis Petri 3, de annis 1382, 83, 84, fol. 111, est venditio facta Francisco Munyos de jurisdictione in locis de Quart et Quartell, in valle de Segont, pretio 300 florenorum. 15 septembris 1383.

*Reg. 1.003, ff. 111-114v.*

2.290.

[1383, octubre 23]

3. Et in eodem registro, fol. 150, est instrumentum gratiae de hac venditione.

*Reg. 1.003, ff. 150v-151.*

2.291.

4. Et cartha dicti instrumenti gratiae, facta 23 octobris 1383, est in armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco K.

*Pergs. de Pere III, núm. 3.225.*

2.292.

5. Et in officio magistri rationalis, in computo Petri Dezvalls de pecuniis alienationum regii Patromonii, fol. 78, est in recepta pretium huius venditionis factae per regem Petrum 3 Francisco Munyos de jurisdictione in locis de Quart et Quartell in termino Muriveteris. 15 septembris 1383.

*Pendut.*

LA QUEMA ¶<sup>239v</sup>

2.293.

1. De jure regi pertinenti dicto vulgo la quema, quod colligatur in civitate et regno Valentiae, vide infra fol. 303.

*V. refs. núms. 2.838 a 2.852.*

QUMALO ¶<sup>239v</sup>

2.294.

1. Vide S. Coloma de Quemalo in litera C, fol. 94.

*V. ref. núm. 997.*

## R

RUGAT ¶<sup>243</sup>

2.295.

[*Al marge:*] Est etiam Castello de Rugat in litera C, fol. 106. Et Vilanova de Rugat infra in litera V, fol. 311. Et alcarea de Rugat fol. sequenti, pagina 1. Vide an sint idem quod castrum et locus de Rugat, de quo agitur sub hoc titulo.<sup>255</sup>

*V. refs. núms. 1.161 i 1.162, 2.314 i 2.315, 2.939 i 2.940.*

¶<sup>255</sup> Rugat i Castelló de Rugat són dues localitats de la Vall d'Albaida. Castelló de Rugat, Vilanova de Rugat i

l'alqueria de Rugat, que limita amb Aiolo i Rafalet, es refereixen a la mateixa localitat.

## 2.296.

[*Al marge:*] De alcarea de Xalo in termino de Rugat, vide infra in litera X, fol. 326.

*V. ref. núm. 3.009.*

## 2.297.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1270 usque 76, fol. [*en blanc*], est confirmatio et concessio facta per dictum regem Bartholomeo Calveto de rahallo sive loco qui vocatur Lauro, in termino de Rogato, quod Eximienius de Focibus auctoritate regia dedit Bernardo Calveti. Calendas januarii 1273.

*Reg. 19, f. 89v.*

## 2.298.

2. Vide sub Carbonera, fol. 84, a num. 1 usque ad 5.

*V. refs. núms. 889 a 893.*

## 2.299.

3. In armario Valentiae a rivo Xucar is usque ad Sexonam, in sacco H, est cartha, facta [4] idus augusti 1328, cum qua Petrus de Bellvis et Rodericus de Llançol, eius curator, fecerunt homagium pro feudo castri de Rugat, et rex ipsum Petrum investivit.

*Pergs. d'Alfons III, núm. 229.*

## 2.300.

4. In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 43, est quoddam memoriale de feudis regni Valentiae, et ibi inter alia est nota sequens: Castrum de Rugat in regno Valentiae tenetur in feudum pro domino rege, et fuit praestitum homagium.

*Reg. 287, f. 44 (f. 195 de la foliació moderna).*

## 2.301.

5. In registro intitulo Diversorum regis Alfonsi 3 et regis Petri 3, de anno 1333 usque 59, fol. 233, est homagium praestitum per Petrum de Monteacuto, nomine tutorio Joannis de Bellvis, pro castro de Rugat in regno Valentiae. 10 calendas februarii 1336.

*Reg. 557, f. 233v (f. 178v de la foliació moderna).*

## 2.302.

6. Et cartha dicti homagii est in armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos.

*Pergs. de Pere III, núm. 228.*

## 2.303.

7. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1353 usque 58, fol. 21, est apocha, facta per dictum regem 11 julii 1353, in qua rex confitetur recepisse 10.000 s. a Joanne de Pulchrovisu pro quibus vendiderat ipsi feudum et directum dominium castri de Rugat.

*Reg. 993, ff. 21v-22.*

### 2.304.

8. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco K, est cartha de gratia ad septem annos, facta 11 julii 1353 per Vitalem de Vilanova, nomine proprio et ut procuratorem Joannis de Bellvis, cum procuratione de qua constat ibi facta regi Petro de venditionibus per dictum regem factis 10 dictionum mensis et annis, scilicet, dicto Joanni Bellvis de feudo et potestate, jure et dominio allodiario, et jurisdictione castri de Rugat, pretio 7.000 s.; et dicto Vitali de Vilanova de feudo, potestate, jure et dominio allodiario et jurisdictione in alcareis de Montichervo et Terrateix in termino dicti castri, pretio 3.000 s.

*Pergs. de Pere III, núm. 1.789.*

### 2.305.

[1353, juliol 11]

9. Et eadem cartha de gratia est in Venditionum regis Petri 3, de annis 1355, 56, fol. 41.

*Reg. 993, ff. 41v-44.*

### 2.306.

10. Et in Venditionum regis Petri 3, de anno 1353 usque 58, fol. 13, est supra mentionata venditio facta per regem Petrum 3 de dicto feudo et dominio directo, [et] jurisdictione et quolibet dominio et jure regi pertinentium ex retentione facta per regem Jacobum in concessione facta de castris de Carbonera et de Rugat, 12 calendas februarii 1301, quam alias quovis modo in locis de Montichervo et Terrateix (*sic*). 10 julii 1353.

*Reg. 993, ff. 13-17v.*

### 2.307.

11. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1357, 58, num. II, fol. 271, est decretum et firma regia posita dia 6 februarii 1358, in venditione facta per Joannem de Bellvis Vitali de Vilanova, 3 idus julii 1356, de certa parte termini castri de Rugat, cum mero et mixto imperio et jurisdictione et alio dominio, pretio 30.000 s., et per Vitalem de Vilanova dicto Joanni Bellvis, de haereditate de Banyos in termino dicti castri.

*Reg. 901, f. 269.*

### 2.308.

12. Et in eodem registro, fol. 279, est facultas concessa per regem Joanni de Bellvis, cuius est locus Castilionis de Rugat vallis Albaydae, quod possit castrum suum dicti loci de Rugat perficere et fortificare, et in alio quovis loco infra terminos dicti loci et castri de Castilione de Rugat possit aliud castrum sive fortalicium de novo aedificare. In quibus fortaliis teneatur regem iratum vel pacatum recipere, sic quod per dictam concessionem rex non intendit quicquam addere seu diminuere juri feudali regio, quod retroactis temporibus habebat in dictis castris et loco et terminis eorundem, quod jus tunc dictus Joannes in pignore a rege tenebat ratione emptionis, quam ab ipso fecerat cum instrumento gratiae. Sed casu quo rex redimeret dictum jus feudale, dicta castra seu fortalicia, tam constructa

quam construenda, necnon dictus locus de Rugat et eorum termini sint et remaneant sub feudo regis, sicut antea. Elapso vero tempore dictae guerrae, nisi dictum feudum et alia rex ab ipso Joanne redimeret, dicta omnia dictus Joannes teneret sub dictis conditionibus. 11 februarii 1358.

*Reg. 901, ff. 277v-278.*

### 2.309.

13. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1360, 61, fol. 80 (*sic*), rex promittit Joanni de Pulchrovisu non alienare allodium, feudum et potestatem quae habebat in castro de Rugat, nisi in dictum Joannem et suos. 30 maii 1361.

*Reg. 905, ff. 180v-181.*

### 2.310.

14. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, 22 februarii 1393, mandatur per dictum regem Joanni de Bellvis ut praestet ipsi regi aut baiulo generali Valentiae homagium pro castro de Rugat.

*Reg. 2.009, f. 11.*

### 2.311.

15. Et idem mandatur Francisco Castello (*sic*), alias Petro Bellvis, per regem Martinum, 7 martii 1403, in libro 1 Feudorum dicti regis Martini, fol. 70.

*Reg. 2.316, f. 70.*

### 2.312.

16. In Diversorum 3 regis Martini, de anno 1403 usque 1407, fol. 148, dictus rex mandat, 25 junii 1406, variis personis ibi expressis ut compareant coram ipso vel eius thesaurario ad recipiendum pretia et faciendum regi revenditiones et restitutum titulos rerum ibi expressarum, de quibus per Guilielmum Ferrarii, procuratorem regium ad redimendum regium Patrimonium Valentiae, erat facta luitio de facto, et mandatur id inter alios Petro de Bellvis pro jurisdictione, feudo et potestate castris et baroniae de Rugat per regem Petrum 3, venditis cum instrumento gratiae Joanni de Bellvis, quondam, pretio, 10.000 s.

*Reg. 2.212, ff. 148v-149.*

### 2.313.

17. Vide an faciat pro castro de Rugat, de quo agitur sub hoc titulo, quod de Vilanova de Rugat, in valle de Albayda, notatur sub Popula de Bellvis, fol. 223, num. 1, et de Vilanova de Rugat, in valle de Albayda. Est etiam titulus in litera V, fol. 311.<sup>256</sup>

*V. refs. núms. 2.167 i 2.939.*

¶ <sup>256</sup> L'anomenat Castell de Rugat, del qual només resten els fonaments, es troba actualment en terme d'Aielo de Rugat.

## Alcarea de RUGAT <sup>244</sup>

### 2.314.

1. Est etiam titulus de castro et loco de Rugat, fol. praecedenti, pagina 1; et Castello de Rugat in litera C, fol. 106; et Vilanova de Rugat in valle de Albayda, fol. 311, in litera V. Vide an sint idem quod alcarea de Rugat, de qua agitur sub hoc titulo.<sup>257</sup>

*V. refs. núms. 1.161 i 1.162, 2.295 a 2.313, 2.939 i 2.940.*

### 2.315.

2. In registro Gratiarum regis Petri 3, de anno 1339, fol. 117, dictus rex dat abbati et conventui Vallisdignae alcaream de Rugat, cum terminis et pertinentiis suis, quam emerat a Jacobo Andrea, quae sita est in valle de Albayda. Et ibi sunt designatae confrontationes ipsius confrontatur cum Rafalet et Ayello et montibus qui dividunt terminum de Perpunchent. 5 idus augusti 1339.